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BILANZ zum 31. Dezember 2022

eco -Verband der
Internetwirtschaft e.V.
Koin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermoégensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

2. geleistete Anzahlungen

Il. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
Fahrzeuge, Transportmittel
Vereinsausstattung

IIl. Finanzanlagen

1. Beteiligungen
2. Sonstige Ausleihungen

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermoégensgegensténde

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene
Unternehmen

3. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

EUR

68.462,00
0,00

1,00
35.833.00

4.651.894,82
_208.572,00

331.725,15

382.085,19
308.206.24

Geschaftsjahr

EUR

68.462,00

35.834,00

4.860.466,82

1.022.016,58

1.711.5630,50

146.196,02

7.844.505,92

Blatt 1

Vorjahr
EUR

38.928,00
15.000,00

1,00
38.897,00

4.651.894,82
193,692,00

305.431,36

290.889,01
473.844,09

1.083.268,51

22.104,05

7.113.849,84

Handelsrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2022

eco - Verband der
Internetwirtschaft e.V.
Ko6in

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

|. Ergebnisvortrage
1. Ideeller Bereich
2. Vermoégensverwaltung
3. Andere ertragsteuer-
pflichtige wirtschaftliche
Geschaftsbetriebe

1. Jahresergebnis
B. RUCKSTELLUNGEN

1. Ruckstellungen fur Pensionen
und &hnliche Verpflichtungen

2. Steuerrtickstellungen

3. sonstige Ruckstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegenliber
Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

3. Verbindlichkeiten gegentber
verbundenen Unternehmen

4. Sonstige Verbindlichkeiten

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

EUR

173.327,00-
5.926.260,84

298.336,08

212.651,00
48.803,56
189.871,80

S-S5 _NAN EL A )

50,81
656.867,12

0,00
256.640,25

Geschaftsjahr

EUR

6.051.269,92

246.165,23-

451.226,36

913.558,18

674.616,69

7.844,505,92

Blatt 2

Vorjahr
EUR

26.720,59-

5.926.260,84

145.075,26

6.654,41

165.055,00
69.441,78
219.661,25

25,18
425.460,84
44.451,61
129.625,93

8.858,33

7.113.849,84

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

eco -

Verband der

Internetwirtschaft e.V.

Koln

A. IDEELLER BEREICH

|. Nicht steuerbare Einnahmen

1.

Mitgliedsbeitrage

2. Sonstige nicht steuerbare

Einnahmen

II. Nicht anzusetzende Ausgaben

1

Abschreibungen

2. Personalkosten
3. Reisekosten

4, Raumkosten

5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

|. Sonstige Geschéaftsbetriebe 1

1.

Umsatzerlése

2. Sonstige betriebliche Ertrage

8.

. Materialaufwand

Aufwendungen flr bezogene
Leistungen

. Personalaufwand

Léhne und Gehaélter
Soziale Abgaben

. Abschreibungen

Abschreibungen auf immate-
rielle Vermogensgegenstande
und Sachanlagen

. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

. Sonstige Zinsen und &hnliche

Ertrage

Sonstige Steuern

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschaftsbetriebe 1

Ubertrag

EUR

2.081.620,84
8.421.860,93
26.868,48
2.078.735,30
130.806,79

108.693,23
8.460.799,50

911.501,10
405.185.04

209.990,36

645.887,53
98.291,87

37.432,23

293.270.88

Geschaftsjahr

EUR

10.503.481,77

10.805.903,30

—302.421,53-

1.316.686,14

1.284.872,87

53.678,40

29.235,37

56.256,30

246.165,23-

Blatt 3

Vorjahr
EUR

2.165.712,50

2.441.056,81

14.111,55
1.818.260,05
45.074,57
120.948,74
2.754.980,81

—146.606,41-

1.103.129,45
324.419,73

380.124,05

492.242,23
91.471,65

9.448 22

260.832,32

29.740,85

69.910,74

153.260,82

6.654,41

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

eco -Verband der
Internetwirtschaft e.V.

Kélin
Geschaftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 246.165,23-
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschiftsbetriebe —56.256,30
C. JAHRESERGEBNIS 246.165,23-

Blatt 4

Vorjahr
EUR

6.654 41

6.654,41

Handelsrecht



