

Steuerberatung GbR  
Jentzsch & Degenhardt  
Steuerberater

Luxemburger Str. 269  
50939 Köln

## **JAHRESABSCHLUSS**

zum 31. Dezember 2022

**eco - Verband der  
Internetwirtschaft e.V.**

Lichtstr. 43 h

50825 Köln

Finanzamt: Köln-Nord

Steuer-Nr: 217/5953/0020

# BILANZ zum 31. Dezember 2022

**eco - Verband der  
Internetwirtschaft e.V.  
Köln**

## AKTIVA

		Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. ANLAGEVERMÖGEN</b>			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	68.462,00		38.928,00
2. geleistete Anzahlungen	<u>0,00</u>	68.462,00	15.000,00
II. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Fahrzeuge, Transportmittel Vereinsausstattung	1,00 <u>35.833,00</u>	35.834,00	1,00 38.897,00
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	4.651.894,82		4.651.894,82
2. Sonstige Ausleihungen	<u>208.572,00</u>	4.860.466,82	193.592,00
<b>B. UMLAUFVERMÖGEN</b>			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	331.725,15		305.431,36
2. Forderungen gegen verbundene Unternehmen	382.085,19		290.889,01
3. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>308.206,24</u>	1.022.016,58	473.844,09
II. Kasse, Bank		1.711.530,50	1.083.268,51
<b>C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN</b>			
		146.196,02	22.104,05
		<hr/>	<hr/>
		7.844.505,92	7.113.849,84
		<hr/>	<hr/>

**BILANZ** zum 31. Dezember 2022

**eco - Verband der  
Internetwirtschaft e.V.  
Köln**

**PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. VEREINSVERMÖGEN</b>			
I. Ergebnisvorträge			
1. Ideeller Bereich	173.327,00-		26.720,59-
2. Vermögensverwaltung	5.926.260,84		5.926.260,84
3. Andere ertragsteuer- pflichtige wirtschaftliche Geschäftsbetriebe	<u>298.336,08</u>	6.051.269,92	145.075,26
II. Jahresergebnis		246.165,23-	6.654,41
<b>B. RÜCKSTELLUNGEN</b>			
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	212.551,00		165.055,00
2. Steuerrückstellungen	48.803,56		69.441,78
3. sonstige Rückstellungen	<u>189.871,80</u>	451.226,36	219.661,25
<b>C. VERBINDLICHKEITEN</b>			
1. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	50,81		25,18
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	656.867,12		425.460,84
3. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	0,00		44.451,61
4. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>256.640,25</u>	913.558,18	129.625,93
<b>D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN</b>			
	674.616,69	8.858,33	
	<hr/>	<hr/>	
	7.844.505,92	7.113.849,84	
	<hr/>	<hr/>	



# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**eco - Verband der  
Internetwirtschaft e.V.  
Köln**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. IDEELLER BEREICH</b>			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	2.081.620,84		2.165.712,50
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>8.421.860,93</u>	10.503.481,77	2.441.056,81
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	26.868,48		14.111,55
2. Personalkosten	2.078.735,30		1.818.260,05
3. Reisekosten	130.806,79		45.074,57
4. Raumkosten	108.693,23		120.948,74
5. Übrige Ausgaben	<u>8.460.799,50</u>	10.805.903,30	2.754.980,81
<b>Gewinn/Verlust ideeller Bereich</b>		<u>302.421,53-</u>	<u>146.606,41-</u>
<b>B. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE</b>			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse	911.501,10		1.103.129,45
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>405.185,04</u>	1.316.686,14	324.419,73
3. Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	209.990,36		380.124,05
4. Personalaufwand Löhne und Gehälter	645.887,53		492.242,23
Soziale Abgaben	98.291,87		91.471,65
5. Abschreibungen Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	37.432,23		9.448,22
6. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>293.270,88</u>	1.284.872,87	260.832,32
7. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	53.678,40		29.740,85
8. Sonstige Steuern	29.235,37		69.910,74
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1</b>		<u>56.256,30</u>	<u>153.260,82</u>
<b>Übertrag</b>		<u>246.165,23-</u>	<u>6.654,41</u>

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

**eco - Verband der  
Internetwirtschaft e.V.  
Köln**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		246.165,23-	6.654,41
<b>Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe</b>		<u>56.256,30</u>	<u>153.260,82</u>
<b>C. JAHRESERGEBNIS</b>		<b>246.165,23-</b>	<b>6.654,41</b>
		<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>